

No:

Date: / /

العدد: ٢٥٢٩ / ٦ / ٢٠٢٥

التاريخ: ١٨ / ٥ / ٢٠٢٥

الى / هيئة الاوراق المالية

م/ البيانات الفصلية (للتاريخ الثالث / 2025)



نهدىكم أطيب التحيات ...

نرفق لكم البيانات المالية الفصلية الخاصة بالفصل الثالث / 2025 وللفترة المنتهية
كما في 2025/9/30، المدققة داخلياً والمطابقة للبيانات المرسلّة الى البنك المركزي
العراقي .

للتفضل بالإطلاع ... مع التقدير

المرفقات:

. قائمة المركزي المالي كما في 2025/9/30

. كشف الأرباح والخسائر للفترة المنتهية في 2025/9/30

. كشف التدفق النقدي .

A . 8

مازن الشريف

المدير المفوض

علي شاكّر خلف
معاون المدير المفوض





ان حفاظك على هذه الوثيقة دون ضرر يُمكنك من استخدامها في الدوائر المرتبطة بهذا النظام

يُمكنك حفظ صورة الوثيقة في هاتفك لأستخدامها عند الضرورة

نؤيد صحة صدور الوثيقة الالكترونية بعد مطابقتها مع الوثيقة الورقية

وثيقة خاصة لا يمكن قراءتها الا بحساب موظف حكومي 



935302812816934

عزيزي المواطن في حالة حدوث أي تلوّك أو مشكلة في قراءة رمز الاستجابة السريعة

يرجى الاتصال على الرقم المجاني 5599 أو ارسال صورة رمز الاستجابة السريعة الى البريد الالكتروني

dm@ur.gov.iq

لمزيد من المعلومات عن الخدمات الحكومية الالكترونية، بالامكان زيارة الرابط التالي

www.ur.gov.iq



Al Janoob Islamic Bank
For Investment and Finance

مصرف الجنوب الإسلامي
للإستثمار والتمويل

Al Janoob Islamic Bank For investment and finance
Balance Sheet as at 30 /9/2025

مصرف الجنوب الإسلامي للاستثمار والتمويل
الميزانية العامة كما في 30/9/2025

Account	Account name	31/12/2024	30/9/2025	اسم الحساب	رقم الدليل
1	Assets			الموجودات	1
	Current Assets			الموجودات المتداولة	
18	Cash in hand and at banks	1,036,239,769	592,779,739	التفقد في الصناديق ولدى المصارف	18
15	Investments	107,384,666	105,056,045.80	الاستثمارات	15
	Total	1,143,624,435	697,835,785	المجموع	
14	Monetary credit	113,806,236	241,579,479	الائتمان النقدي	14
16	Debtors	12,314,829	15,463,282	المدينون	16
	Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
11+12	Fixed Assets (Net Book Value)	58,232,669	60,358,740	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
	Total Assets	1,327,978,169	1,015,237,285	مجموع الموجودات	
2	Liabilities and equity			المطلوبات وحقوق الملكية	2
	Liabilities			المطلوبات	
25	Current & depositor accounts	726,025,109	404,688,355	حسابات جارية وودائع وتأمينات	25
26	Creditors	26,573,936	22,206,503	الاقترض	24
22	Provisions	10,513,236	27,944,341	الدائنون	26
	Total	9,627,580	6,345,104	التخصيصات	22
	Equity	772,739,861	461,184,303	المجموع	
21	Capital	510,000,000	510,000,000	حقوق الملكية	
211	Reserves	30,403,347	30,403,347	رأس المال	21
281	profits and losses	14,834,961	13,649,635	الاحتياطيات	211
	Total Equity	555,238,308	554,052,982	الأرباح والخسائر	281
	Total liabilities and equity	1,327,978,169	1,015,237,285	مجموع حقوق الملكية	
				مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	

مازن الشريف
المدير المفوض

علي شاكور خلف
معاون المدير المفوض



نسليم محمد خير الحجار
المدير المالي
لبنى مهيل اسماعيل
مدير الحسابات

الف دينار عراقي IQD 30/9/2025

In Thousand

Account No	Account name	30/9/2024	30/9/2025	30/9/2025 - 1/1/2025 من	اسم الحساب	رقم الدليل
4	Income				الإيرادات	4
41-44	Banking operations revenue	34,610,635	19,265,670	7,623,001	إيرادات العمليات المصرفية	41-44
46	Investment revenues	16,554,427	7,497,002	2,654,542	إيرادات الاستثمار	46
48-49	Transferable and other revenues	68,515	1,264,089	-	إيرادات تحويلية وأخرى	48-49
	Total Income	51,233,577	28,026,760	10,277,544	مجموع الإيرادات	
3	Expenses				المصروفات	3
34	Banking operations expenses	5,960,257	2,233,744	672,249	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative expenses	15,380,126	12,538,866	4,310,291	المصروفات الإدارية	31-33
37	Depreciation	2,788,383	2,293,423	746,761	الانخفاضات	37
38-39	transferable and other expenses	2,628,829	1,053,552	76,111	مصروفات تحويلية وأخرى	38-39
	Total expenses	26,757,595	18,119,586	5,805,412	مجموع المصروفات	
	income tax	0	-	-		
	Net Profits	24,475,982	9,907,175	4,472,132	الأرباح المتحققة	

نسيم محمد خير الحجار
المدير المالي

لبنى مفيد اسماعيل
مدير الحسابات



مازن الشريف
المدير المفوض

علي شاكر خلف
معاون المدير المفوض



كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 30 / 9 / 2025

30/9/2024 ألاف الدنانير	30/9/2025 ألاف الدنانير	الحساب
24,475,982	9,907,175	الفائض بعد ضريبة الدخل
-	-	الفقرات غير النقدية
-	-	أرباح بيع أسهم سندات
-	-	الاندثارات
24,475,982	9,907,175	الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية
116,053,710	241,579,479	الزيادة في القروض والتسليفات
12,811,832	15,463,282	النقص (الزيادة) في رصيد المدينون
590,449,566	404,688,355	الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية
9,155,930	27,944,341	الزيادة (النقص) في رصيد الدائنون
752,947,020	699,582,632	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية
61,635,068	60,358,740	النشاط الاستثماري
-	-	النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة
60,583,488	105,056,046	الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ
122,218,556	165,414,785	الزيادة في رصيد الاستثمارات
510,000,000	510,000,000	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
-	-	النشاط التمويلي
945,040,093	592,779,739	الزيادة في رأس المال
-	-	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
945,040,093	592,779,739	صافي الزيادة (النقص) في النقد
-	-	النقد بداية الفترة
-	-	النقد نهاية الفترة

مازن الشريف
المدير المفوض

علي شاكر خلف
معاون المدير المفوض

نسيم محمد خير الحجار
المدير المالي

لبنى مفيد اسماعيل
مدير الحسابات

